

Ayuntamiento de Valle Gran Rey

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2024

Folio Núm. 1

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	1.183.680,00	0,00	1.183.680,00	1.066.327,00	90,09 %	1.615,99	756.062,16	63,87 %	70,90 %	0,00	310.264,84
2.- Impuestos Indirectos	52.000,00	0,00	52.000,00	27.930,04	53,71 %	496,53	27.841,10	53,54 %	99,68 %	0,00	88,94
3.- Tasas y otros ingresos	992.817,62	0,00	992.817,62	116.268,83	11,71 %	569,85	108.628,34	10,94 %	93,43 %	0,00	7.640,49
4.- Transferencias corrientes	5.427.116,38	553.973,36	5.981.089,74	6.090.129,92	101,82 %	17.475,96	4.648.140,51	85,65 %	76,32 %	0,00	1.441.989,41
5.- Ingresos Patrimoniales	55.100,00	0,00	55.100,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	1.162.216,95	1.247.935,21	2.410.152,16	2.153.990,00	89,37 %	256.162,15	1.898.526,60	163,35 %	88,14 %	0,00	255.463,40
8.- Activos Financieros	0,00	2.462.125,57	2.462.125,57	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	8.872.930,95	4.264.034,14	13.136.965,09	9.454.645,79	71,97 %	276.320,48	7.439.198,71	83,84 %	78,68 %	0,00	2.015.447,08

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	3.281.410,93	0,00	787.732,09	4.069.143,02	997.616,43	24,52 %	997.616,43	24,52 %	997.106,63	24,50 %	99,95 %	509,80	3.071.526,59
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.223.745,20	452.985,59	507.780,89	4.184.511,68	3.558.861,13	85,05 %	2.650.577,55	63,34 %	2.650.537,77	63,34 %	100,00 %	39,78	1.533.934,13
3.- Gastos financieros	29.000,00	0,00	3.000,00	32.000,00	5.885,88	18,39 %	5.885,88	18,39 %	5.885,88	18,39 %	100,00 %	0,00	26.114,12
4.- Transferencias corrientes	457.500,00	0,00	13.000,00	470.500,00	244.980,33	52,07 %	243.680,19	51,79 %	243.509,32	51,76 %	99,93 %	170,87	226.819,81
6.- Inversiones Reales	1.603.000,00	970.719,36	1.503.816,21	4.077.535,57	1.664.809,17	40,83 %	1.055.164,31	25,88 %	1.055.164,31	25,88 %	100,00 %	0,00	3.022.371,26
7.- Transferencias de capital	278.274,82	0,00	25.000,00	303.274,82	89.375,00	29,47 %	89.375,00	29,47 %	89.375,00	29,47 %	100,00 %	0,00	213.899,82
8.- Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	8.872.930,95	1.423.704,95	2.840.329,19	13.136.965,09	6.561.527,94	49,95 %	5.042.299,36	38,38 %	5.041.578,91	38,38 %	99,99 %	720,45	8.094.665,73